

סגולה לשבת



סגולה בפלאה
בכל יום המישי ליל שישי
לפתן פרוטקה לצד קה ולומר:

בזכות
רבי שלום
שכנא הגדול
מפראהבישט
שיהיה לנו
ארוהיגער
ערב שבת
און א
פרילאכן
שבת

מוגש בהוקרה
על ידי גליון סגולת שלום מפראהבישט
יוצא לאור על ידי מוסדות שטפנט בארץ הקודש
03-579-03-03

מהרה"ק הרבי הגדול רבינו שלום שכנא מפראהבישט זיעוועכי"א

שנה ד'

ליל שישי
פנחס
תשפ"ד

גליון
194

נהגות ישרות * אמרות טהורות * סגולות * עובדין קדישין * תולדותיו * הכנה לשבת

תורת שלום

תורת הרה"ק רבי שלום מפראהבישט

ביאור בסגולת הדיבור על שולחנותיו וספסליו של רבינו הרה"ק מפראהבישט זיע"א

וביאר רבי שלמה מזוועהיל: מה יש לדבר על השלחנות והספסלים שלו. וסיפר כי שמע מפי האדמו"ר מטשורטקוב, שפעם בא חולה אל הרה"ק רבי שלום פרושיטער וביקש ממנו רפואה. לקח אותו צדיק סכין וקילף חתיכת עץ משלחנו, ציזה לחולה להניח את העץ במים לזמן מה ולשתות את המים - וברכו שיהי לרפואה. סיים [הרה"ק מזוועהיל זיע"א]: עד כדי כך היה גדול הזיכך שזיכך את עצמו עד שאפילו הדומם שלו זכה לכח גדול שכזה!

כ"ק אדמו"ר מפורטוב שליט"א - השייר והשבה, עמי קמו

"אלה תעשו לה" וגו' (במדבר כט לט).

שמעתי מפי הרה"צ רבי אלי ראטה זצ"ל ששמע מפי הרה"ק רבי שלמה מזוועהיל זיע"א אשר שמע זאת מהאדמו"ר הוקן רבי דוד משה מטשורטקוב זיע"א: הרה"ק רבי שלום פרושיטער זיע"א ביקש שידברו אודותיו בכל ליל שישי, ואמר כי אם ידברו אודותיו בכל ליל שישי יזכו ל"שבת שמחה". והוסיף, כי אם לא יהיה מה לדבר ממנו, שידברו על השלחנות והספסלים שלו!

השלמות וציונים

ישמחו יעלצו, מה שאין כן במקומות שאין השכינה שורה, וכמו שכתוב בזה"ק 'שכינתא לא שריא לא באתר עציבו, וכן 'שכינתא לא שריא אלא באתר חדר'.
3 כב"ק אדמו"ר בעל "עטרת ישראל" מסאדיגורא זצ"ל (ליקוט אמרי קודש, ג' חשון תשע"ט) הביא דברים אלו משמו של הרה"ק מזוועהיל זיע"א והוסיף עליהם ואמר: ויש לומר בביאור הדברים, דהנה משה רבנו ע"ה אמר למרגלים (במדבר י"ג ט"ז) "גלו זה בנגב וגו' וראיתם את הארץ מה הוא וגו', ומה הארץ השמנה הוא אם רזה היש בה עץ אם אין וגו', ופירש"י הק' 'היש בה עץ, אם יש בהם אדם כשר, שיגין עליהם בזכותו, דאם יש שם צדיקים, ערליכע אידן, יש בכוחם להגן עליהם.

וזהו כונת א"י הרה"ק דער גרויסער רבי שלום מפראהבישט זיע"א שאמר שידברו אפילו מהשולחנות והספסלים שלו, על דרך 'היש בה עץ' שרומז לצדיק, שידעו כששמדברים מצדיקים אין זה בחינת דומם שכבר עבר ואינו בעולם, אלא 'צומח חי ומדבר', כי כוחו של הצדיק אינו נפסק בהסתלקותו מהעולם, אלא אודבה מתעלה והולך מדרגה לדרגה יותר ויותר.

והוא כמו שפירש המהר"ל (נוד אריה פר' נח ד"ה שיעקב) מה שכתוב (בראשית ו' ט) "אלה תולדת נח נח איש צדיק תמים היה בדותיו" וגו', ופירש"י ללמדך שיעקר תולדותיהם של צדיקים מעשים טובים" (בראשית רבה ל' א), דהבנים אינם חלק מגופו של אדם, ואילו המעשים טובים הם חלק מגופו ומהותו של האדם, ואין לך תולדות יותר מזה. דכל העבודה שעבד הצדיק לפני הש"ת, כל מה שנתייגע בתורה הק, כל מציאותו ומה שאפשר ללמוד מאתו, שזה גם כשלעצמו תורה, הרי זה קיים לעולם, ועל כן נחשב גם שהצדיק חי לעולם ועד. עכ"ל, ועיי"ש עוד שהארץ בפנימיות דברים אלו.

ווארט השבוע

רבינו הרה"ק מפראהבישט זיע"א היה בחינת המתקת הדינים

"ואמרת להם זה האשה אשר תקריבו לה' כבשים בני שנה תמימים" (במדבר כ"ח א).

פ"א בשם הרה"ג החסיד דוד ארטינברג מברדיטשוב, שסיפר בשם הרה"ק מרוזין זצ"ל, שאמר שאביו הרה"ק רבי שלום [שכנא מפראהבישט] זצ"ל היה בחינת המתקת הדינים, והרה"ק מברדיטשוב זצ"ל ביטול דינים, ואף על פי שביטול דינים גדול מהמתקת דינים, אבל אצל ביטול דינים יכול להיות חזרו וניעו, אך בהמתקת דינים לא יוכל להיות חזרו וניעו, עד כאן דברי קדשו.

ובאמת הוא מחלוקת בין בית שמאי ובית הלל בליקוט שמעוני (פר' פנחס רמז תשע"ד) וזה לשונו: כבשים בני שנה וגו', בית שמאי ובית הלל, בית שמאי אומרים כבשים, שהן כובשים עונותיהם של ישראל, וכדאיתא (מכ"ה ז ט) "ישוב ירחמינו יכבש עונותינו". ובית הלל אומרים כל דבר שהוא נכבש סופו לצוף, אלא כבשים שהם מכבשים עונותיהן של ישראל, וכדאיתא (שע"יה א יח) "אם יהיו חטאיכם כשנים כשלג ילבינו", עד כאן לשון קדשו, והוא ממש כה"ל.

דעת משה, אמרי קודש - ליקוטים

[הרה"ק רבי שלום מפראהבישט] צוקלה"ה רענדאר אחד וסיפר לו שאהון שלו רוצה לדחותו מארענדע קודם פסח. והיה אבי ז"ל יושב ודיבר סיפורי מעשיות כל עת התנצלותו, וקודם צאתו אמר לו רבי, מה תשובתי על זה, אמר לו 'כבר עשית לך טובה כו' לך לשלום.

2 יש לציין בזה מה שהובא בספר מגדיל ישועות (דף 15) שסיפר מן הס"ק מרוזין זיע"א: פעם הגיע אל אבי הרה"ק הצדיק רבי שלום זיע"א איזה אהון גדול שהיה אף עשיר גדול, עם איש יהודי אחד ממכריו ומכאן ביתו. וכאשר בא אל בית אבי הלך בכל החודים והביט בעיניו, וגלה תמיהתו עד ששאל את היהודי הנ"ל אשר ליווהו 'איך יתכן אשר אלי הביאו הדינים מהמקומות הגדולים ושילמו עברום הון רב אך אין להם חן כלל, ואילו החפצים אשר כאן שאינם שווים אפילו לא עשירית מהחפצים שבביתו ואף על פי כן כל הואיהם ישמחו בהם.

ויאמר על זה מן הס"ק מרוזין זיע"א שהאמת כן הוא, כי במקום שהשכינה שורה שם חדה, וכמו שכתוב (דברי הימים ב' ט) "עוץ וחדוה במקומו", וכן כתוב (תהלים ס"ד) "וצדיקים

שבת היא מלנחם ונחמה קרובה לבוא * לעילוי נשמת הרה"ח יצחק זאב בהרה"ח מאיר צבי סלמון ז"ל

כשהולך רבי ישראל מרוזין לחופה את בנו רבי אברהם יעקב מסאדיגורה אמר, אבי רבי שלום מפראהבישט זיע"א רגיל היה לומר 'מבני ידעו מי אני', ואני אומר 'מבני ידעו מיהו האלקים'.

